
__________________________________________________________________________ 
Sede: Via Roma Santa Maria, 19 - 36043 Camisano Vicentino  

Partita IVA 01470760248    C.F. 80005490240 

Eretta in Ente Morale con D.P.R. 8/9/1950 

Certificazione  ISO 9001:2008 N. 4648 – A in data 29.06.2005  

Per informazioni:                                                            

Tel. 0444 – 611200 FAX 0444411943 

E-mail: amministrazione@sersepanizzoni.it 

 PEC: sersepanizzoni@verimail.it 
 

 

  

____________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 13.06.2022 
 
OGGETTO: PRESA ATTO NOMINA DEL RAPPRESENTANTE PER LA SICUREZZA DEI 

LAVORATORI. 

 

IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

RICHIAMATO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio di 

Amministrazione n. 66 del 26.04.1999; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 22.02.2022 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Economico di Previsione per l’esercizio 2022; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Ente, approvato dal Consiglio di Amministrazione con 

deliberazione n. 7 del 30.03.2021, che suddivide le attività ed i provvedimenti del Segretario-

Direttore da quelli di competenza del Consiglio di Amministrazione; 

 

RICHIAMATO l’art. 47 del D. Lgs 81/08; 

 

RICHIAMATO l’avviso al personale dipendente del 15.03.2022 con il quale si invitano i dipendenti 

interessati a presentare la propria candidatura per l’elezione del RLS; 

 

VISTO il verbale del 06/06/2022 redatto dalle RSU per la nomina del Rappresentante dei lavoratori 

per la sicurezza, Protocollo nr. 0924 del 06/06/2022, con cui si elegge RLS la Sig.ra Valentina Azzolin, 

Istruttore amministrativo dell’Ente; 

 

RITENUTO pertanto di prendere atto della nomina del Responsabile dei lavoratori per la Sicurezza 

della Sig.ra Valentina Azzolin;  

 

RICHIAMATO Altresì l’art 37 comma 11 del D.Lgs 81/08 che prevede una formazione pari a 32 ore a 

seguito di nomina di un nuovo RLS;  

 

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta Prometeo di € 315,00 che permette lo svolgimento del corso  

in modalità e-learning; 

 

RICHIAMATI: 

Casa di Riposo 

Serse Panizzoni 
     



__________________________________________________________________________ 
Sede: Via Roma Santa Maria, 19 - 36043 Camisano Vicentino  

Partita IVA 01470760248    C.F. 80005490240 

Eretta in Ente Morale con D.P.R. 8/9/1950 

Certificazione  ISO 9001:2008 N. 4648 – A in data 29.06.2005  

Per informazioni:                                                            

Tel. 0444 – 611200 FAX 0444411943 

E-mail: amministrazione@sersepanizzoni.it 

 PEC: sersepanizzoni@verimail.it 
 

 

  

• l’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016, secondo cui per importi inferiori a 40.000€ è 

possibile ricorrere all’affidamento diretto;  

• l'art. 1, comma 2, Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020, convertito, con modificazioni, nella 

Legge n. 120/2020, che consente di ricorrere all'affidamento diretto, per procedure avviate 

entro il 31/12/2021, anche per servizi e forniture di importo inferiore a € 75.000;  

• l'art. 51, comma 1, lett. a) Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021, convertito, con modificazioni, 

nella Legge n. 108/2021, che consente di ricorrere all'affidamento diretto, per procedure avviate 

entro il 30/06/2023, aventi a oggetto servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00;  

 

VISTE le modifiche introdotte dalla Legge di Bilancio 2018 N.145 del 30/12/2018 al D.L. 95/2012 

conv. L. 135/2012 che hanno stabilito l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di 

beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici solo per importi pari o superiori a 

5.000,00 euro; 

 

TENUTO CONTO che L’Ente ha precedentemente collaborato con la stessa azienda per la formazione 

rivolta al personale in materia di   sicurezza e visto il riscontro positivo sulla preparazione dei docenti 

avuto dal personale dipendente; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto del verbale delle RSU del 06/06/2022; 

 
2. Di prendere atto che è stata nominata dai lavoratori quale RLS la dipendente Sig.ra Valentina 

Azzolin, Istruttore amministrativo dell’Ente, per la durata di tre anni decorrenti dalla data 
del verbale di nomina; 
 

3. di autorizzare la dipendente a partecipare al corso di formazione della Ditta Prometeo Srl 
con sede a Mantova in Via Curtatone 11; 

 

4. di dare atto che la conseguente spesa di € 315,00 farà carico al conto “Ricerca. 
addestramento e formazione del personale” del bilancio economico 2022; 

 

5. che il CIG per tale affidamento è il seguente: Z9B36C2792; 

 

6. di liquidare e pagare la spesa autorizzata alla ditta prometeo Srl su presentazione di regolari 
fatture elettroniche; 

 

7. di fare riferimento al presente atto per la liquidazione della fattura, previo controllo della 

regolarità contributiva e fiscale; 

 

Camisano Vicentino, lì 13.06.2022 

       

IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Maddalena Dalla Pozza  


